Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Decreto Estadual nº 3909, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 01/12/08-CNPJ 08.885.100/0001-54

Campus Luiz Meneghel – Bandeirantes
Rodovia – Br – 369 – km 54 – CEP-86360-000 – Bandeirantes – Pr. - fone – 3542,8000

CNPJ 08.885.100/0004-05

Centro de Ciências Biológicas

Direção - fone - 3542,-80-42

Bloco 5 -Secretaria – ccb@uenp.edu.br – fone-3542-80-44

Criada pela lei estadual 15,300/2006 – Autorizado pelo Decreto Estadual nº 3909/2008 – CNPJ – 08,885,100/0001-54- Av. Getúlio Vargas, 850 –
CEP- 86400-000 – Jacarézinho-Pr – fone/fax – 43-3525-3589 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 001/2020 CCB/CLM/UENP

COMPOSIÇÃO DE BANCA EXAMINADORA

SÚMULA: Composição de Banca Examinadora para Ascensão de Classe e
Artigo.

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas, Profª. Drª. Mayra Costa da Cruz
Gallo de Carvalho, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

TORNA PÚBLICO

A composição da Comissão Examinadora para o processo de ascensão

de classe do Prof. Dr. Marco Antonio Zanoni, lotado no Centro de Ciências
Biológicas - Campus Luiz Meneghel, de Adjunto D à classe de Professor
Associado A.. A defesa pública ocorrerá no dia 11 de dezembro 2020, às 14
horas, de forma remota e o link para acesso meet.google.com/tbj-uyng-qiq

Compõem a banca examinadora:
 -Prof. Dr. Leopoldo Sussumu Matsumoto (UENP)
- Profª Drª Maria Aparecida da Fonseca Sorace (UENP)
- Profª Drª  Margareth Lumy Sekiama (UFSCAR-SP)

Artigo a ser defendido:
-Physiological and biochemical changes of females of Piracanjuba,
subjected to induced reproduction

(Alterações fisiológicas e bioquímicas de fêmeas de Piracanjuba, submetidas à reprodução

induzida)

Publique-se

Bandeirantes 07 de dezembro de 2020.

Profª. Drª. MAYRA COSTA DA GRUZ GALLO DE CARVALHO

DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

https://meet.google.com/tbj-uyng-qiq?hs=122&authuser=0